
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 5 S E P 2017 

VISTO: 

La nota CUDAP-CUY: 20930/17 caratulada: "Encargada Colección BACFAD 
s/Aval al Proyecto "Vinculación académico artística. Proyecciones prácticas de docentes y 
alumnos de la FAyD". Actividad a cumplirse previo y durante la Semana de las Artes p/lo 
que se necesita la habilitación de los espacios". 

CONSIDERANDO: 

Que la propuesta consiste en un Ciclo de Cine-Debate. 

Que dicho ciclo está dirigido a los alumnos, docentes, egresados e 
interesados en la temática. La proyección de las películas será precedida por una 
introducción al director y al tópico en cuestión y al terminar se realiza un pequeño 
debate en relación a lo percibido y a los contenidos que se abordan. 

Que dado que la actividad se encuentra dentro de las propuestas del 
proyecto de la Colección BACFAD y que también será proyectada durante la Semana de 
las Artes es que se solicita apoyo para gestionar la habilitación de un espacio de 
proyección en la Nave Cultural. 

El informe favorable de la Encargada de la Colección BACFAD, de la 
Dirección de Carreras de Artes Visuales y de la Secretaría de Extensión. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 22 de agosto de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del Ciclo de cine, debate y charlas denominado 
"El Otro", que se lleva a cabo en esta Facultad según el detalle contenido en el Anexo 
Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

ANEXO UNICO 

1. Formato curr icu lar : 
C U R S O C O N F E R E N C I A 

JORNADA C I C L O DE DEBATE 

SEMINARIO C L A S E MAGISTRAL 

2. Nombre de la act iv idad: 
"El Otro". Ciclo de cine. 

TALLER 

MUESTRA DE A R T E 

C O N C I E R T O 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

Ciclo de cine 

3. Organ izadores o responsab les : 
Fernanda Muriel DURAN (D .N . I . N» 3 3 . 5 4 2 . 7 0 3 ) , Milena C O R T E Z (D.N.I . N° 3 8 . 0 6 3 . 8 3 5 ) y Rosana Beatriz ESCALONA 
(D .N . I . N° 2 5 . 9 5 6 . 6 8 9 ) 

Al u mnosjcolaboNt^dores 

4. Profesor que estará a cargo de la act iv idad 

5. Fecha de la act iv idad: 
COMIENZA 23 0 8 2017 TERMINA 30 08 2017 

6. Horario: de 15:00 a 19:00 
Horas reioj (presenc ia les) 10 :30 Horas reloj (NO presenc ia les) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad: 
Aula 6, Edificio de Ta l leres , FAD. UNCuyo 

Gestión del mismo a cargo de (Extensión, organizadores, etc.): 
Organizadores 

8. Dest inatar ios : 
ALUMNOS DE G R A D O activos X oyentes X 

G R A D U A D O S act ivos X oyentes X 

D O C E N T E S act ivos X oyentes X 

PÚBLICO EN G E N E R A L act ivos X oyentes X 

O T R O : ( E S P E C I F I C A R ) 

po: 

act ivos oyentes 

Mínimo 

O. Arance l : Sin arancel 

. Modalidad de la act iv idad: 
T E O R I C A 

PRÁCTICA 

P R E S E N C I A L 

S E M I - P R E S E N C I A L 

Máximo 

T E O R I C A - P R A C T I C A 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) 

50 

12. Material gráfico necesar io para la difusión: 
A F I C H E X PROGRAMA CATÁLOGO 

OTRA ( E S P E C I F I C A R ) X Difusión por medio de la página de la Facultad de Artes y Diseño. 

13 . R e c u r s o s técnicos requer idos: 
Equipo mult imedia del aula 6 (Edificio de Ta l leres) y micrófono 

Resol. N° 227 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERQlAS RENOVABLES 

Anexo Único - Hoja 2 

14. Certificación: asistencia y/o aprobación. 
Presentar nómina de participantes (nombre completo, DNI o pasaporte) que hayan 
aprobado la actividad en formato papel planilla de asistencia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: extensionCSfad.uncu.edu.ar 

15. Evaluación de act iv idades de Extensión 
Se le solicitará a los asistentes de las actividades organizadas por la Secretaría de 
Extensión una encuesta. Éste será un indicador que retroal imente el proceso, a 
tener en cuenta para futuros proyectos. 

16. Otras n e c e s i d a d e s o cons iderac iones : 
La actividad tía sido propuesta y enmarcada dentro de las act iv idades de la Colección BACFAD (Bienes Artísticos 
Culturales de la Facultad de Artes y Diseño) y de la temática sugerida por la S e m a n a de las Artes y el Diseño. 


